
1 
 

Dodatek č. D 
 

VDodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo 
 

č. objednatele 03004229325 
 
uzavřené 02.06.2025 podle § 2586  a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále 
jen „občanský zákoník“)  
 
1.  Smluvní strany 
 
Objednatel:   Město Třebíč 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené:  Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu 

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 
9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022 

 IČ:   00290629 
  DIČ:   CZ00290629 
  Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu:  329711/0100 
  Telefon:  568 896 100 
  Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace: 

Mgr. Pavel Kraus, tel.: 602 769 023, e-mail: pavel.kraus@trebic.cz 
Radka Bártová, tel.: 568 896 143, e-mail: radka.bartova@trebic.cz 

 
(dále jen „Objednatel“ a nebo též „Zadavatel“) 

 

Zhotovitel:  KERAMA s. r. o. 
                      Se sídlem:  Kubišova 1372/6, 674 01 Třebíč 
  Zastoupena:   Ing. Jiřím Mastným, jednatelem 
  IČ:   63486806 

DIČ:   CZ63486806 
  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  6095037339/0800 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace: Ing. Jiří Mastný, 
tel.: 777 550 209, e-mail: jiri.mastny@kerama.cz 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 

                       oddíl C, vložka 21420 
 
  (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

I. 
 
Nad rámec sjednaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce a neprovést méněpráce 
jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a nemění celkovou povahu veřejné zakázky (chyby a nepřesnosti 
v projektové dokumentaci). 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

Dle vzájemně odsouhlaseného rozpočtu víceprací a méněprací, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku jako příloha č. 1, činí hodnota: 

víceprací bez DPH                                                                  45 230,11 Kč 

méněprací bez DPH                                                               -  7 261,38 Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rozdíl bez DPH                                                                       37 968,73 Kč 

DPH 21 %             7 973,43 Kč 

Rozdíl včetně DPH 21 %         45 942,16 Kč 

 

Rekapitulace ceny: 

cena dle SOD bez DPH                                                         188 994,44 Kč 

cena dle SOD vč. DPH       228 683,27 Kč 

dodatek č. 1 bez DPH                                                              37 968,73 Kč 

dodatek č. 1 vč. DPH          45 942,16 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem cena bez DPH                                                         226 963,17 Kč  

DPH 21 %          47 662,27 Kč 

Celkem cena vč. DPH      274 625,44 Kč 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že v Článku VI. – Cena za provedení díla a platební podmínky ve 
znění  odstavce VI.1 ruší a nahrazuje se:  
 

Cena bez DPH Kč DPH Kč* Cena vč. DPH Kč* 

226 963,17 47 662,27 274 625,44 

 
DPH v době uzavření dodatku činí 21 %. DPH a cena vč. DPH bude vyčíslena se 

zaokrouhlením na 2 desetinná místa. 

 

Slovy (cena v Kč vč. DPH): dvě stě sedmdesát čtyři tisíc šestset dvacet pět korun českých 
čtyřicet čtyři haléře) 

 

III. 

 

• Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

• Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti 
dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 



3 
 

 
• Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. 
• Smluvní strany se dohodly, že dodatek bude podepsán kvalifikovaným certifikátem pro 

elektronický podpis nebo pro zaručený elektronický podpis osobami, které jsou oprávněny 
jednat jménem Smluvních stran. 

• Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

 
 
 
 
 
V Třebíči dne            V Třebíči dne  
 
 
 
 
 
 
 
za objednatele:           za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

……………………………………… …………………………………… 
Miloš Hrůza Ing. Jiří Mastný 
místostarosta jednatel 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



S: Z2409
O: 1
R: 2

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 350,00
1 Přizdívka odpadu 0,08x0,25 dl. 2,1m kpl. 1,00000 5 350,00 5 350,00

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 5 125,56
2 632421120R00 Potěr ručně zpracovaný,tl.10 mm m2 -7,06000 630,00 -4 447,80

A 2.18 a A 2.19 : 3,83+3,23 7,06000

3 Betonáž betonové podlahy 50 mm m2 7,06000 1 356,00 9 573,36

A 2.18 a A 2.19 : 3,83+3,23

Díl: 96 Bourání konstrukcí 70,60
4 965048541R00 Frézování betonových povrchů do tl. 30 mm m2 -7,06000 193,00 -1 362,58

A 2.18 a A 2.19 : 3,83+3,23 7,06000

5 Bourání betonové podlahy 80 mm m2 7,06000 203,00 1 433,18

A 2.18 a A 2.19 : 3,83+3,23 7,06000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 176,21
6 998011001R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 0,75000 234,94 176,21

Díl: 725 Zařizovací předměty -200,00
7 64214025R Umyvadlo keramické bílé š. 60 cm kus -1,00000 1 451,00 -1 451,00

8 Umývátko 45x35cm s otvorem pro baterii - do 2.19 kus 1,00000 1 251,00 1 251,00

Díl: 781 Obklady keramické 8 055,00
9 Obklad soklu (přizdívky) dl. 2,1m + lišta kpl. 1,00000 3 600,00 3 600,00

10 Oprava obkladů kpl. 1,00000 4 455,00 4 455,00

Díl: M21 Elektromontáže 17 808,00
11 Signalizace nouzového volání (2x tlačítko + alarm) včetně 

instalace

komplet 1,00000 17 808,00 17 808,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 583,36
12 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 0,78000 55,40 43,21

13 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 0,78000 1,70 1,33

14 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 0,78000 1 021,00 796,38

15 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,78000 479,00 373,62

16 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 0,78000 5,34 4,17

17 979999997R00 Poplatek za uložení směsi suti betonu, cihel, tašek a 

keram.výrobků (170107)

t 0,78000 453,50 353,73

18 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 0,78000 14,00 10,92

37 968,73
DPH 21 % 7 973,43
Celkem vč. DPH 45 942,16

Položkový rozpočet 
Kulturní zařízení Fórum Třebíč
budova kulturního zařízení
stavební úpravy 2. NP - vícepráce, méněpráce

CELKEM ROZDÍL VÍCEPRÁCE - MÉNĚPRÁCE


